益。公司建立了合理的薪酬福利体系和合理有效的绩效考核体系，遵循同工同酬、按劳分配、多

劳多得的原则，对所有员工一视同仁。

公司建立了提升专业人员技术能力的培训制度和培训体系，根据公司培训制度和 2017年度

教育与培训计划，2017年共计 1,500人次参加了包括研究生本科大专业余学历教育、项目经理培

训、营业员培训、海关高级认证相关知识培训、新员工培训和专业技术人员专业技能培训为主的

培训活动。

3、主动承担社会责任

作为一家有责任心和使命感的企业，公司一直致力于追求企业与社会的长期和谐发展。荣泰

不只为用户提供优质的产品和服务，更努力为社会做出贡献。自创立开始，公司在公益、环保和

健康领域开展了一系列的企业社会贡献活动。

2017年公司组织或参与的社会责任相关活动如下：

5月 19日，开展“蓝天下的至爱”慈善募捐活动，荣泰健康捐出 26台 RT6162 风尚椅，供街镇红

十字服务总站及青浦区红十字护理医院使用；

11月至 12月，组织“光盘行动”，号召荣泰全体员工厉行节约、珍惜粮食；

12月 6日，签约成立“同济-荣泰联合实验室”，推动“产、学、研、用”一体化目标

12月 14日，举行“同济大学荣泰健康航天奖励金”颁奖典礼，推动中国航空航天事业创新型人

才的培养。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

58 / 277

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

59 / 277

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
52,500,000 75.00   52,500,000  52,500,000 105,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,500,000 75.00   52,500,000  52,500,000 105,000,000 75.00

其中：境内非国

有法人持股
12,500,000 17.86   12,500,000  12,500,000 25,000,000 17.86

境内自然

人持股
40,000,000 57.14   40,000,000  40,000,000 80,000,000 57.14

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
17,500,000 25.00   17,500,000  17,500,000 35,000,000 25.00

1、人民币普通股 17,500,000 25.00   17,500,000  17,500,000 35,000,000 25.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
70,000,000 100.00   70,000,000  70,000,000 140,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年年度报告

60 / 277

2017年 9月 11日，公司于 2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于 2017 年半年度利

润分配及资本公积转增股本预案的议案》，以公司总股本 70,000,000股为基数，以资本公积向全

体股东每股转增 1股，共计转增 70,000,000，分配后总股本为 140, 000,000。具体内容可详见公

司于 2017年 9月 19日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn  《荣泰健康 2017年半年度

权益分派实施公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司 2017年第二次临时股东大会审议通过了 2017年半年度利润分配及资本公积转增股本预